
 

                      

 
 

宮城県立迫支援学校 学校だより 

                             第 １０ 号 

                     令和３年２月２６日（金）発行 
 

 

日に日に寒さが和らぎ，少しずつ春めいているのを感じます。早いもので来週から３月に入り，

今年度も残すところあと１か月です。さて，過日実施しました個別面談，個別移行支援会議（高３）

には，お忙しい中御来校いただき，誠にありがとうございました。児童生徒の様子や今後の支援に

ついて，御参加の皆様で共有することができました。保護者の皆様から頂戴した御意見は，今後の

指導や卒業後の支援に生かして参ります。 

今月１０日（水），１７日（水）にはそれぞれ高等部，小・中学部の卒業式が行われます。高等

部３年生にとっては，いよいよ社会への巣立ちのときです。児童生徒が卒業・修了に向けて一年間

をしっかりと締めくくることができるよう指導に当たって参ります。 

 

 

２月２４日（水）に第２回学校評議員会を開催いたしました。学校評議員会は，地域に開かれた

学校を目指し，校外の有識者等から学校経営に対する御意見をいただくためのしくみです。本校の

評議員は，第３号でお知らせしたとおり福祉，医療，労働等の関係者６名の方です。第２回では，

今年度の学校経営や児童生徒の学習の様子，学校評価（職員及び保護者）の結果等を学校から説明

し，それらに対して評議員の皆様から御意見をいただきました。 

        

 

 ２月１３日（土），イオン佐沼店を会場に「ゆめ花児童生徒作品展」を開催しました。小学部児童

の作品や中学部・高等部生徒が作業学習で製作した作業製品を展示いたしました。本来であれば，

１６日（火）まで展示する予定でしたが，１３日深夜に発生した地震の影響によりイオンの専門店

街（展示エリア）が休業となったため，残念ながら１日のみの開催となりました。作品展の様子を

本校ホームページ及び Google Classroom に掲載しておりますので，御覧になってください。 

 

 

 

 

 

30 周年テーマ  輝く未来へ ～ 引き継ぐ伝統 新たな一歩 ～ 

第２回学校評議員会 を開催しました 

ゆめ花児童生徒作品展 を開催しました 

お知らせ 

  Google Classroom にも掲載しましたが，宮城県教育委員会特別支援教育課のホームページに，

各県立支援学校の紹介 VTR が掲載されております。３月末日まで御覧いただけます。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 主 な 予 定 日 曜 主 な 予 定 

１ 月 小：６年生を送る会 17 水 
小中：卒業式 高：臨時休業日 
１１：３０下校（スクールバス発車） 

2 火 スクールバス感謝の会 医ケア巡回指導 18 木  

3 水 中：３年生を送る会 19 金  

4 木  20 土 春分の日 

5 金 スクールカウンセラー来校 21 日  

6 土  22 月  

7 日  23 火  

8 月  24 水 修了式 

９ 火 高：卒業式予行練習 25 木 学年末休業日（～３１日） 

10 水 高：卒業式 小中：臨時休業日 
１０：５０下校（スクールバス発車）  

26 金  

11 木 臨時休業日（みやぎ鎮魂の日） 27 土  

12 金  28 日  

13 土  ２９ 月  

14 日  ３０ 火  

１５ 月  ３１ 水  

16 火 小中：卒業式予行練習    

３月の主な行事予定 

中学部 陶芸班の釜入れ 

 ４月の主な行事予定  

１日（木）学年始休業日（～７日） 

８日（木）着任式・１学期始業式 11:00 下校 

     高入学式，小中入学式（ＰＭ） 

９日（金）高：聴力検査，ＰＴＡ準備役員会 

１２日（月）高：対面式，中：聴力検査 

１３日（火）新入生を迎える会 

１４日（水）小：聴力検査 

１５日（木）避難訓練（地震），耳鼻科検診 

１６日（金）学習参観，ＰＴＡ総会，専門部会 

      学部懇談会 

１９日（月）高：体位測定 

２０日（火）中：体位測定 

２１日（水）小：体位測定 

２３日（金）中・高：視力測定 

２６日（月）個別面談（～３０日） 

２７日（火）小：視力測定 

★ 卒業式について ★ 

  卒業生の保護者の皆様にはすでに御案内を差し上げておりますが，今年度の卒業式は以下の感染症対策を

とって実施いたしますので，御理解と御協力をお願いいたします。 

・発熱等の風邪症状がある場合は，参加を見合わせていただきます。（児童生徒及び保護者） 

・参加者は児童生徒，保護者，職員とし，校外からの来賓はお招きしません。 

・在校生の参加は，中学部・高等部は例年どおり１・２年生です。小学部は４・５年生のみといたします。

（小１～３年生は授業を行います） 

 

 

 

小学部 豆まき 高等部 卒業生を送る会 

感染拡大防止のため，離任式は

実施いたしません。 

感染拡大防止の
ため，家庭訪問を
実施せずに，小
１，中１，高１及
び転入学生を対
象とした面談を
実施いたします。 


